tri lipslro, ille eiïllp abba, si ::Pn opéra vel nostro^

riui) seryuS sërVPfuni Dv-iulliiiuis, Deus sc'ii, cl

luus vei-ax in bnïîiîbus àniiciis, iii Chrislo uoniiiie;

i.le episeopus.Priiéseiitcs fralres noslros et amicus

luus, id silul illi et il i, qui ibi inciiciim sunt, quaf
litèr precabal pro le pro illas çulpas, que conlra

illum habet comniissas, ut iiullain inquielUilincin

pro id facias, si gralia cl ainicilia sua vellis habere,

in lanlum ut lu ad ipsum feverlere facias; el si

taiiiumiinduralus est cortiiuiii, ut in-ti.iou.aslcriuin

suum habilare non vellis, poslea a'osolyeai le de

ipsa obedientiaquod ad illum es colligatus, el doncl

r, libi consiiiumet suas lilleras ad alium abbalem aut

qucnilibei hominempergaSjiil absque peccalum sis

ubi es; denique ul alium non facias ul ab ipso islo

suo misso illo ad eum venire facias. Salulamus illos

fralres vel înonachos, si ad plescilo islb verba quod
hic invenis scripia.

- XXXVIII.

Les formulés qui suivent reproduisent évidem-
ment de simples correspondances, ël n'offrenl-pas
là genre ù'hiiérèt-qu'où a coutume de chercher dans
les formulaires; maison y trouve ilë curieux ('éiaiis
sur les denrées, lès étoiles, les ïnbyêns dé coiiïiiiu1-

nicalioii, l'état du commerce ei de"ragriculiure, el

ntanmV-a'rùmSciiplorés; loinè1II,"page 145 '{édilibii
de 1661). - """

"*. '
;-"-
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généralement sur les habitudes de la vie intérieure ;
dans les monastères.

' INDICULCMADABBATEM.
Venerabili viro et omni carilalis amore ddigendc

illo Dei annuenle gralia abbati, ille dono et miseri-

cordia Dei largiente abbas perennem in Deo Paire
salutem. Cognoscat fralernilas veslra in Chrislo
oracionis nostri studium die nocluque pro vobis in-

desinenler actum, pelentes ut et hujus vile ila féli-
citer in Dominoperagalis cursum, qualenus valealis
oelerne venire felcitalis premium. Deinde ammo-
neniesul nosiri memores esse dignemini in Chrislo,
et librum De civilateDei obnixe flagltamiispresiet
nobis carilas pectoris vestri ; per nuncium cl por-
talorem istorum apicum pervenîre facial jussio ve-

slra, et hoc vulgare proverbium secundum hujus •

ruslicilalis linguam accipias et scias :
« Sil salus atque decus leeum pielaie palcrna,

< Sil libi pacificumlempus et omne .bonum.»

xxxix.
ADABBATEM.

Hleexiguus, illi abbati cl amicorum meorum ka-
rissimo copiosa in Chrislo sàlnlein. Recepi vesire

dulcedinislitlerulas, quaspresens lalor detuleral, el
inlclîexi queque coniinebant. Sed millam vobis,
cura cilius polero, illum communem fidelem, per
quem conditionememlionis pelliciarum el alia, que
yoluero, remandabo. Gralulôr enim modocertus de
lua sospilale, quam aclenus ignorans multo tedio
sicul pro iinanimoamico adfectus stim. Quesotamen
luani diilccd.nemcarilatem ut frcqueniius scriptis
el raissis mutiio nos visiteraur, el non sejungaul
longa leirjruni spacia, quos Chrisli neclit araor. Et

rogo le ul islonam dictis nomen De bello Gregoium
el Troianorum,quam pênes le novimus, tiansscribi
jnbeas el per memoralum et communem fidelem,
cum ad vos misero, nobis remiltalis, quia nusquam
illam inlei noslros invenire possimus. Vale in Do-
mino, dulcissiinefraier, mfeji semperper le liiosque
bénigne memoret diligentemle dilige, et Deuspacis
te cuatodial ubique.

XL.

[Sine lubrica.]
Dominovenerabili illi abbali et fralribus Insula-

nensibus:(10Q),ille Dei.-dpnp,abbas.-..salutem.Sciai 1
inmensa paieniiias veslra quod-ubique in yeslro
solacioconfidp, yel-uti.daret.hocsedulQ în aclu tam
divinis quam forasticîs rébus. MisL autem libres

vestros/adproprium.sinumapplicandos, pro quibus
gratias : inmensas refero caritaii veslra; .vel'libi.-Et
pfoomnïbenivoleniia ergame/jnpensaposco ut^si

nllpiiipdo fieri valeat,post feslivilatem:sancli.juins
jabëalis.illummedicumadmeyenirej quia adjutorio
ejus JutllgeP.!Sëd ;et domno.illi gralias referlë pie
f:"âieVcuhj::nieo/îllp^^uia,uta-refereniïbus audiyi;

(190) Ondésignaitjunsj lès moinesde Reiçhnau
à cause de la siliiàlibriidèJèiii"cbtiveht. Cf.-lMabjl-
lon, Annales0. S. B.jloniilLpag.SîS ëi48S, ...

(191) Plusieurs monastères ont été rais sous l'in-
PATROt.C.Ll.

A bene procurai cura scolasticopedagogio amicaluer

docendo.Bene valeie memoresmei.

XLI.

[Sine lubrica.]
Dulcissimoin Chrislo patri illi archiepiscopo, ille

non merilo abbas summam in Domino salulem

optai. Misseper illum peripatclicum litteie vestia;

piius fundamenla quedam in nobis gaudio noslii de

sanitalis veslra; indicio conceptoiumlelelnr, sed per
illum fidelemvesirum, noslrum aulem amicum, viva
voce eneigius quedam simililudo eorumlcin fabri-

cant gaudioruni non mcdiocrilcr erevit : pro vestris

enim prosperis non minus quam noslris hilaresci-
mus. Ul jussislis, scutariiim et cerevisa; confeclo-

rem, ceieraque, [qua;] poluerimus ad servicium
B vesirum, per niissum noslrum cura illo direcluri ;

ad subilum cniin nequivimus ea, que inpeiastis, in-

venire, quia incommodaiis"lemporismali, que el

vobis nonnihiJ oflicil,nobis obsislil in plurirais.
Ergo salulciur veslro prudenlius ore,

Aniisies nosir.e pars preciosa animse.

Reliées ille quibus est bec gralia plèbes
Ul lanlos habeanl lucis in arce duces !

Slaie simul fortes, pugnaie virililer, ul dura

Regnclis sempei"quos alilis gregibus.
Esio me! memores, sumvestri; debeo vobis

Et voveo lotum quicquid amore...
Valete.

XLIU

[Sine rubiica.]
C Familiari noslro domno illi, ille vesler elernara